



## **Brandschutztag 9 (Reihe Fachplaner Brandschutz IngKH)**

Inhalte: Dieses Seminar ist Teil der Veranstaltungsreihe Fachplaner Brandschutz IngKH, kann

jedoch auch einzeln besucht werden. Sie erhalten das Skript vorab digital zugesandt. Bitte geben Sie bei der Anmeldung ihre E-Mailadresse an. Die Verpflegung am Seminartag ist im Preis inbegriffen. Folgende Themen werden in diesem Seminar behandelt: Prüfung des Brandschutzes durch die Bauaufsicht Brandschutz aus Sicht der

Bauaufsicht Hessische Garagenverordnung (GaV)

Termin: 01.11.2024 08:45 - 17:00 Uhr

Ort: Saal 3

Stadthalle Friedberg / Hessen

Am Seebach 2 61169 Friedberg

Referenten: Jamie dos Santos Cachola

Markus Jan Henzel Sandra Matzenauer

Fortbildung: 8 Fortbildungspunkte für

Bauvorlageberechtigte

Nachweisberechtigte vorb. Brandschutz

Kosten: Mitglieder: 220,00 €

Nichtmitglieder: 260,00 €

Preise je zzgl. der gesetzlich geschuldeten MwSt.

Anmeldefrist: 29.10.2024





## **Brandschutztag 9 (Reihe Fachplaner Brandschutz IngKH)**

## Programm am 01.11.2024

Saal 3, Stadthalle Friedberg / Hessen, Am Seebach 2, 61169 Friedberg

08:45 - 09:00	BS 9 Einführung in den Seminartag, Fragen DiplIng. Oliver Hilla, Prüfsachverständiger gemäß HPPVO und Nachweisberechtigter gemäß NBVO für vorbeugenden Brandschutz
09:00 - 10:30	<b>Prüfung des Brandschutzes durch die Bauaufsicht</b> DiplIng. Sandra Matzenauer, Leitende Baudirektorin, Leiterin der Bauaufsicht Wiesbaden
10:30 - 10:45	Kaffeepause
10:45 - 12:15	<b>Prüfung des Brandschutzes durch die Bauaufsicht</b> DiplIng. Sandra Matzenauer, Leitende Baudirektorin, Leiterin der Bauaufsicht Wiesbaden
12:15 - 13:00	Mittagspause
13:00 - 14:30	<b>Prüfung des Brandschutzes durch die Bauaufsicht</b> DiplIng. Sandra Matzenauer, Leitende Baudirektorin, Leiterin der Bauaufsicht Wiesbaden
14:30 - 14:45	Kaffeepause
14:45 - 16:15	Anforderungen an die Rettungswege aus Sicht der Feuerwehr Jamie Cachola, Sachverständiger für vorbeugenden Brandschutz, Stadt Frankfurt am Main
16:15 - 16:30	Kaffeepause
16:30 - 18:00	Hessische Garagenverordnung (GaV)  Markus Henzel